

Município de Arroio do Meio
 Obra: Execução de Loteamento
 Orçamento: Loteamento Municipal
 BDI Padrão: 22,330%



Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição	Total	30 dias	60 dias
1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	100,00% R\$2.043,70	50,00% R\$1.021,85	50,00% R\$1.021,85
2	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	100,00% R\$111.410,00	50,00% R\$55.705,00	50,00% R\$55.705,00
3	CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (80x 80x60cm), FUNDO DE CONCRETO, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA	100,00% R\$16.425,60	50,00% R\$8.212,80	50,00% R\$8.212,80
4	TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA E = 8 CM	100,00% R\$8.247,60	50,00% R\$4.123,80	50,00% R\$4.123,80
5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00% R\$36.238,22	50,00% R\$18.119,11	50,00% R\$18.119,11
6	CAP PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO 50 mm	100,00% R\$27,96	50,00% R\$13,98	50,00% R\$13,98
7	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00% R\$29,44	50,00% R\$14,72	50,00% R\$14,72
8	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	100,00% R\$37,43	50,00% R\$18,72	50,00% R\$18,72
9	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H=1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	100,00% R\$42.498,56	50,00% R\$21.249,28	50,00% R\$21.249,28
10	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X H=1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	100,00% R\$58.286,20	50,00% R\$29.143,10	50,00% R\$29.143,10
11	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	100,00% R\$7.036,80	50,00% R\$3.518,40	50,00% R\$3.518,40
12	TE DE REDUÇÃO, PVC LEVE, CURTO, 90 GRAUS, COM BOLSA PARA ANEL, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO	100,00% R\$1.654,85	100,00% R\$1.654,85	-
13	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	100,00% R\$165,80	100,00% R\$165,80	-
Porcentagem do período		100,00%	50,32%	49,68%
Total do período		R\$284.102,16	R\$142.961,40	R\$141.140,76
Porcentagem acumulada			50,32%	100,00%
Total acumulado			R\$142.961,40	R\$284.102,16

Total sem BDI R\$ 232.251,93
 Total do BDI R\$ 51.850,23
 Total R\$ 284.102,16

Arroio do Meio, 17 de março de 2025.

FELIPE AREND PREDIGER
 ENGENHEIRO CIVIL

SIDNEI ECKERT
 Prefeito Municipal